学生デザインレビュー2011/福岡
ご協賛のお願い

学生実行委員長        福岡大学 3 年 坂井佑紀
運営委員長  日本建築家協会九州支部 支部長 市川清貴

謹啓
時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
 「学生デザインレビュー」は学生たちの作品を通じて、現代建築や都市環境をとりまく諸問題
をとりあげ、これを議論し、意見を交換する開かれた場を提供する活動です。このイベントを通
じて、大学をはじめとして公共や民間の建築関係者、および建築・都市に関心のある多方面の方々
を結びつけ、活発な意見交換を行うことにより、建築批評全体のレベルがさらに向上されていく
ことを期待しております。
16 回目となる今回も、前々回、前回に引き続き福岡で開催されることになりました。第 4回

より (社)日本建築家協会九州支部が、「JIA 学生設計選奨」の選定および表彰を行い、第 10 回
より実行委員会と共に主催となり関わって参りました。学生、大学教員、地元建築家が協働して、
九州に根ざした活動として定着し、周囲からの期待もいっそう大きなものになってきていると思
っております。
 このように長きに渡り活動を継続してこられましたのは、ひとえに皆様方からの多大なるご支
援とご協力があったからです。実行委員一同、心より感謝いたしております。つきましては本年
も「学生デザインレビュー」の主旨にご理解、ご賛同いただきますとともに、何卒ご協賛を賜り
たくよろしくお願い申し上げます。

敬具
2011 年 1 月

【実行委員】
池添昌幸（福岡大学）、内田貴久（内田貴久建築設計事務所）、末廣香織（九州大学）、末廣宣
子（NKS アーキテクツ）、前田 哲 （日本設計）、松永一郎（福岡大学）、村上明生（アトリ
エサンカクスケール）、横尾明美（JIA 九州支部事務局）

【サポートメンバー】

赤川貴雄(北九州市立大学)、鮎川透(環・設計工房)、井上朝雄(九州大学)、鵜飼哲矢(九州大学)、
岡田知子(西日本工業大学)、桂英昭(熊本大学)、金子哲大(近畿大学)、菊地成朋(九州大学)、小泉
隆(九州産業大学)、西郷正浩(崇城大学)、柴田建(九州大学)、下田貞幸(八代高専)、鈴木義弘(大
分大学)、田中智之(熊本大学)、谷口遵(建築デザイン工房)、田上健一(九州大学)、辻原万規彦(熊
本県立大学)、出口敦(九州大学)、 デワンカー・バート（北九州市立大学）、土居義岳(九州大学)、
徳田光弘(九州工業大学)、中村孝至(都城高専)、西岡弘(西日本工業大学)、平瀬有人（佐賀大学）、
平安弘和（福岡デザイン倶楽部）、福田展淳(北九州市立大学)、松岡恭子(スピングラスアーキテ
クツ)、三島伸雄(佐賀大学)、水野 宏 （ 水野宏建築事務所）、村上祐治(九州東海大学)、矢作
昌生(矢作昌生建築設計事務所)

学生デザインレビュー2011／福岡 概要

会期 2011 年 3 月 20 日（日）・21 日（祝）

会場 アイランドシティ中央公園 ぐりんぐりん（福岡市東区香椎照葉 4丁目）

クリティーク
大島芳彦( ブルースタジオ )
小西泰孝( 小西泰孝建築構造設計 )
倉方俊輔（ 西日本工業大学 ）
手塚貴晴( 手塚建築研究所 )
西村浩( ワークヴィジョンズ )
藤原徹平( 隈研吾建築都市設計事務所、フジワラテッペイアーキテクツラボ )

開催日程（予定）

2011 年 3 月 20 日（日）

14:00～ 開会式・クリティーク紹介
15:00～ ポスターセッション（一次審査）
     ※制作者が展示作品の前で直接クリティークにプレゼンテーション
17:30～ 二次審査進出者選定、JIA 九州学生卒業設計選奨作品選定（公開審査）
19:00～ 別会場にて懇親会

2011 年 3 月 21 日（祝）
9:30～ オープニング
9:40～16:00 プレゼンテーション・トーナメント（二次審査）
     ※二次審査に選考された作品の全体プレゼンテーション
16:00～16:30 閉会式・表彰式

作品応募要項（抜粋）
■応募資格
・ 大学・大学院・短大・高専等に所属し、建築・都市・ランドスケープに関して勉強す
る学生（昨年は 135 名参加）

■応募作品
・ 応募作品は 1人 1作品（共同制作可）とします。
・ 出展者が著作権を有するオリジナルな提案であれば、卒業制作、設計課題、コンペ出品等
いずれも可とする。

・ 作品のテーマや内容は問いません。
■提出物（受付時に各自搬入）
・ 展示場所（パネル幅 1200mm×高 1800mm）に展示可能なサイズとします。
・ 模型の展示も可能です
■その他
・ 日本建築家協会九州支部学生設計選奨の審査も行われます。
・ 日本建築家協会 CDP プログラムとして単位取得認定を受けています。
・

企業協賛について

■協賛金： 一口 ￥30,000-

■遂行予算： 会場設営費用、ゲスト経費、印刷出版費等。

■ご協賛のメリット：

建築・都市を学ぶ学生の教育に対して、他では得られない援助となると共に、学校および
学生への貴社の知名度を高めます。また、会場に来場する建築家、ディベロッパー、地方
公共団体および一般の方々に、文化事業を積極的に支援する企業として貴社を強くアピー
ルします。

以下のように貴社名を広報いたします
学生デザインレビュー2011/福岡の会場にご協賛企業として掲示します。
学生デザインレビュー2011/福岡終了後にこのイベントの記録誌をまとめ、関係各所への
PR配付の他、書店にて販売予定です。

■振込先： 西日本シティ銀行  千早支店 普通：1284334
  学生デザインレビュー実行委員会
  〒810-0022 福岡市中央区薬院 1-4-8 あづまビル２F
  TEL：092-761-5267

■締切：  ご協賛下さいます場合、まことに勝手ではございますができるかぎり3月 10

日までにお振込下さいますようお願いいたします。

■連絡先： 学生デザインレビュー2011/福岡実行委員会
  事務局

日本建築家協会九州支部 横尾
e-mail : dr@jia-9.org  TEL: 092-761-5267/FAX: 092-752-2378

   学生実行委員長 福岡大学 3年 坂井佑紀
                 e-mail : design_review_2011@yahoo.co.jp

■記録誌「Design Review 2011 in Fukuoka」広告について
・データをいただいた場合、巻末の「協賛金各社」貢にて、口数に応じたスペース（下図参照）
に広告を掲載させていただきます（モノクロ）
・データを頂かなかった場合、企業名のみ掲載させていただきます。
※レイアウトの都合上、三口（8万円）の場合は二口と同様サイズとさせていただきます。

・データについては下記形式１）２）のいずれかにて御製作ください。
１）adobe illustrator （文字をアウトライン化し illustrator eps 形式にて保存したもの）
２）画像形式（jpg/tiff など、解像度 350dpi 以上）
・データの送付先（日本建築学家協会 JIA 九州支部メール）：dr@jia-9.org

◆昨年の例

個人協賛について

■協賛金： 一口 ￥10,000-
  (2 人で一口でも 3人で一口でもかまいません)

■遂行予算： 会場設営費用、ゲスト経費、印刷出版費等。

■ご協賛のメリット：

建築・都市を学ぶ学生の教育に対して、他では得られない援助となるとともに、会場に来
場する建築家、ディベロッパー、地方公共団体および一般の方々に、教育・文化事業を積
極的に支援する姿勢を強くアピールします。

以下のようにお名前を広報いたします
学生デザインレビュー2011/福岡の会場にお名前を掲示します。
学生デザインレビュー2011/福岡終了後にこのイベントの記録誌をまとめ、関係各所への
PR配付の他、書店にて販売予定です。

■振込先： 西日本シティ銀行  千早支店 普通：1284334
  郵便振替 01790-8-44951
  学生デザインレビュー実行委員会
  〒810-0022 福岡市中央区薬院 1-4-8 あづまビル２F
  TEL：092-761-5267

■締切：  ご協賛下さいます場合、まことに勝手ではございますができるかぎり3月 10

日までにお振込下さいますようお願いいたします。

■連絡先： 学生デザインレビュー2011/福岡実行委員会
  事務局

日本建築家協会九州支部 横尾
e-mail : dr@jia-9.org  TEL: 092-761-5267/FAX: 092-752-2378

   学生実行委員長 福岡大学 3年 坂井佑紀
                 e-mail : design_review_2011@yahoo.co.jp